

در پیام تسلیت؛ رئییسی: مسؤلیت حمله حمص با حامیان خارجی گروه‌های تروریستی است



اقدامی همسو و مکمل تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت ملی سوریه است. پی‌تردید مسؤلیت این رخداد غم‌انگیز متوجه حامیان خارجی گروه‌های تروریستی از جمله اشغالگران سرزمین‌های سوریه است که از اعمال حاکمیت ملی بر تمامیت ارضی سوریه و مبارزه مؤثر با تروریسم ممانعت می‌کنند. از نهادهای مسئول بین‌المللی به‌ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد انتظاری می‌رود که به مسؤلیت خود در این زمینه عمل نمایند.

این اقدام مجرمانه نشان داد که مخالفان امنیت، ثبات و توسعه در منطقه، همچنان به رویکرد تروریستی و وحشیانه خود ادامه می‌دهند که ملت مظلوم سوریه در طول سالیان گذشته از آن رنج برده است.

در پایان این حادثه را به جناب‌عالی، دولت، ارتش و ملت کشور دوست و برادر جمهوری عربی سوریه و کلیه بازمندگان شهید تسلیت می‌گویم و از خداوند متعال برای مرحوحان شغای عاجل خواهانم.

سید ابراهیم رئیسی

رئیس جمهوری اسلامی ایران

رئیس جمهور گفت: کمک به ایجاد فضای تنفسی برای تداوم بقا و عملیات تروریست‌های داعشی و تکفیری در سوریه، اقدامی همسو و مکمل تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت ملی سوریه است.

به گزارش خبرگزاری مهر، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تسلیت وقوع حادثه تروریستی به رئیس‌جمهور، دولت، ارتش و ملت کشور دوست و برادر جمهوری عربی سوریه تصریح کرد: این اقدام مجرمانه نشان داد که مخالفان امنیت، ثبات و توسعه در منطقه، همچنان به رویکرد تروریستی و وحشیانه خود ادامه می‌دهند که ملت مظلوم سوریه در طول سالیان گذشته از آن رنج برده است.

متن کامل پیام رئیس‌جمهور به شرح زیر است:

جناب آقای بشار اسد

رئیس جمهوری سوریه

السلام علیکم ورحمته الله وبرکاته

وقوع حمله ناگوار تروریستی اخیر در حمص که منجر به شهادت و مصدومیت تعداد زیادی از افسران جوان این کشور شد موجب تأسف و تالم اینجا،

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت خبر داد

ابلاغ برنامه آموزشی رشد و تعالی مشاغل روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی



دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت از ابلاغ برنامه آموزشی رشد و تعالی مشاغل روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی توسط سازمان اداری و استخدامی کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، احسان صالحی در این زمینه گفت: برنامه آموزشی مشاغل روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی پس از ۱۷ سال بازنگری و در ۲۵ عنوان و ۵۷۸ ساعت طراحی شده است.

وی با قدردانی از اهتمام و همکاری حوزه معاونت

دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران گردید. ادامه حملات و اقدامات تروریستی در سوریه طی ماه‌های اخیر، ناشی از تداوم حمایت اطلاعاتی، امنیتی و لجستیکی از تروریست‌ها با هدف ممانعت

از شکل‌گیری ثبات، استقرار و امنیت کامل در این کشور است.

کمک به ایجاد فضای تنفسی برای تداوم بقا و عملیات تروریست‌های داعشی و تکفیری در سوریه،

کودرزی مطرح کرد

تلاش مجلس برای تعیین تکلیف طرح ساماندهی کارکنان دولت



خواهد داشت.

نائب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: اعتقاد ما بر این است که این طرح نیز بار مالی ندارد که باعث کاهش هزینه‌ها می‌شود چون نظم و ساماندهی در نظام اداری هم است. تلاش می‌کنیم، وی در پایان گفت که تمامی تلاش نمایندگان بر این است که تا قبل از پایان عمر مجلس یازدهم طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت تعیین تکلیف شود.

نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: تمام تلاش مجلس این است که تا قبل از پایان عمر مجلس یازدهم طرح ساماندهی کارکنان دولت تعیین تکلیف شود.

عباس گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا، در توضیح آخرین وضعیت طرح ساماندهی کارکنان دولت اظهار کرد: مصوبه مجلس شورای اسلامی در طرح ساماندهی کارکنان موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه پنجم توسعه (طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت) با ایراداتی از سوی هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام مواجه شده است که ما منتظر اعلام رسمی ایرادات به مجلس شورای اسلامی و کمیسیون اجتماعی هستیم.

وی اضافه کرد: کمیسیون اجتماعی به محض دریافت ایرادات مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلساتی با مسئولان مربوطه به بررسی آنها می‌پردازد. عمده ایرادات مربوط به این است که سازمان اداری – استخدامی معتقد بوده اجرای این طرح بار مالی

هایی که بدون ثبت انجام می‌شود و یا ارتباط‌هایی که در جوامع غربی بین زن و مرد وجود دارد حاکی از تضعیف بنیان خانواده بود و این نوع روابط اجتماعی و فرهنگی قابل قبول نیست. رئیس‌جمهور در نشست مجمع عمومی سازمان ملل برای تمام دنیا به اهمیت بنیان خانواده اشاره کردند. نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همه بشریت باید نگران باشند که کانون خانواده برهم نریزد چراکه اگر این اتفاق بیفتد دیگر معنایی برای جامعه وجود ندارد مگر اینکه همه آدم‌ها تحت پوشش و نظر یک قدرتی کنترل و اداره شوند. امروز در غرب چنین اتفاقی در حال رخ دادن است. کانون خانواده که تربیت افراد جامعه را بر عهده دارد در غرب از هم پاشیده است.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس تاکید کرد: کانون خانواده مسؤلیت تربیت افراد جامعه را بر عهده داشته و تضعیف بنیان خانواده می‌تواند ارزش‌های انسانی و دینی را در جوامع از بین ببرد.

محمد صالح جوکار در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تاکید رئیس‌جمهور در نشست مجمع عمومی سازمان ملل برای تقویت بنیان خانواده، بیان کرد: به عنوان یک رسالت قطعی نهاد بشریت نباید در مسیری قرار بگیرد که یک بنیان ارزشی و اثرگذار در سطح جامعه مانند بنیان خانواده به خطر بیفتد. امروز در غرب کانون خانواده به خطر افتاده است.

وی در ادامه اظهار کرد: اتفاقات اجتماعی که در غرب در حال رخ دادن بوده و ازدواج

سرمقاله

بلیط پرواز های داخلی و مشکلات مسافرت فوری!

قیمت گذاری دستوری و توقف فروش چارتری بلیط پروازهای داخلی که در ابتدا هدف آن کنترل قیمت‌ها و جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت بلیط‌ها بوده است اکنون باعث رواج بازار سیاه و کمبود بلیط برای هفته‌های متوالی است و اگر مسافری قصد مسافرت فوری داشته باشد باید قید پرواز با هواپیما را بزند.

نگاهی به وضعیت بلیط هواپیما و سایر وسایل بین شهری می‌تواند تا حدی روشنگر این موضوع باشد که طرح وزارت راه و شهرسازی برای کنترل قیمت به نظر می‌رسد به رواج بازار سیاه آن منتهی شده است!

ماجرا از آنجا شروع شد که سازمان هواپیمایی کشور که زیر مجموعه وزارت راه و شهرسازی است اعلام کرد که در واکنش به قیمت بالای بلیط هواپیما می‌خواهد دست واسطه‌ها و واسطه‌گران و سوءاستفاده‌کنندگان را کوتاه کند و قرار بر این شد که فروش بلیط با قیمتی بالاتر از نرخ مصوب با برخورد تندی مواجه شده و ایرلاین‌ها خودشان مستقیماً اقدام به فروش تمام بلیط‌ها کنند. در مرحله بعد تصمیم گرفتند فروش بلیط به شکل چارتری هم به طور کلی ممنوع شود تا دگر

آژانس‌ها و پلتفرم‌های فروش بلیط نتوانند با خرید یکجای بلیط‌های پرواز آنها را با نرخ متفاوتی به مشتری‌ها عرضه کنند. همه چیز به نظر عالی می‌رسید دیگر هیچ روش و ابزاری برای اینکه وزارت راه و شهرسازی به عنوان گران‌فروشی بلیط اعلام می‌کند وجود ندارد. اما آیا مشکل حل شد؟ نه خیر، نه تنها مشکل حل نشد بلکه کمبود چنان شد

گرفت مسافران برای سفر به مقاصد پرطرفدار مانند مشهد، تبریز، اصفهان و این جور مقاصد باید از چند هفته قبل اقدام کنند و گرنه برای این روز مورد نظر بلیط پیدا نخواهند کرد.

یعنی حالا اگر چه قیمت‌ها بر اساس نرخ مصوب صورت می‌گیرد ولی بلیطی وجود ندارد تا آن‌را تهیه کنند مگر اینکه از چند هفته پیش اقدام کرده باشند. چرا که تعداد پروازها به دلیل کاهش حاشیه سود ایرلاین‌ها کمتر شده است. بیشتر هواپیماها یا در آشیانه می‌مانند و یا به پروازهای خارجی اختصاص پیدا می‌کنند. بازار سیاه بلیط هم رونق بی‌سابقه‌ای گرفته است. در نهایت کمبود بلیط هواپیما مسافران را به بقیه وسایل حمل و نقل بین شهری سرریز کرده و فعالیت آنها را نیز مختل کرده است. به نحوی که امکان خرید راحت

و بی‌دغدغه بلیط قطار به مقصدهای پرطرفدار هم از بین رفته و اتوبوس‌ها و تاکسی‌های بین شهری هم به سرعت پر می‌شوند و دیگر راهی برای مسافرت فوری باقی نمانده است غیر از استفاده از اتومبیل شخصی. بنابراین این سیاست هم مانند سایر سیاست‌گذاری‌های قیمت دستوری مشکل را حل نمی‌کند و تنها به پاک کردن صورت مسئله منتهی می‌شود و از طرفی مشکل عمده برای مسافرانی که قصد مسافرت فوری دارند که اکثر آنها یا صاحب حرف و مشاغل تجاری هستند یا افراد ناتوان و بیمار و ناگزیر به سفر با هواپیما که

احتیاج به مسافرت به مقاصد پرطرفدار دارند، ایجاد می‌کند. این امر نیازمند پرداخت به اصل مشکل و احیای بازنگری و ایجاد تسهیلات لازم برای این قبیل مسافران را دارد.

خبر

قالیباف دو نوع داروی ایرانی به حاکم امارات هدیه داد

رئیس مجلس در دیدار با رئیس دولت امارات، دو نوع داروی ایرانی به عنوان نماد پیشرفت کشورمان در عرصه علم پزشکی به او هدیه داد.

به گزارش ایسنا، محمد قالیباف رئیس مجلس روز گذشته با محمد بن زاید آل نهیان رئیس کشور امارات متحده عربی دیدار و گفت‌وگو کرد؛ قالیباف در این دیدار دو نوع داروی ایرانی هدیه داد یکی از این داروها، داروی سلولی «ریکالریسل» است که به همت دانشمندان ایرانی برای درمان بیماری صعب‌العلاج «ویتیلیگو» ساخته شده و مجوز درمان دریافت کرده است. ایران دوازدهمین کشور سازنده این داروی سلولی در جهان محسوب می‌شود. داروی دوم، واکنس آنفلوآنزای فصلی بود که براساس تکنولوژی نوترکیب، در سال ۲۰۲۰ به همت دانشمندان کشورمان در کشور عرضه شده و به دلیل های‌تک بودن، نماد قدرت علمی کشور و از جمله کالاهای استراتژیک سلامت‌محور محسوب می‌شود. ایران بعد از آمریکا دومین کشور سازنده این نوع واکنس‌های ۴ فصل آنفلوآنزا است. پس از ارائه این داروها که با استقبال بی‌پایان همراه بود، قرار شد امارات بررسی لازم برای سرمایه‌گذاری در تولید این داروهای ایرانی در ابوظبی را انجام دهد.

روستاهای گردشگری آذربایجان شرقی با نمایش قدمت و معماری زیبا جلوه‌ای از اعجاز طبیعت و تاریخ را در معرض دید گردشگران قرار می‌دهند به طوری که این استان با دارا بودن بیش از ۲۶ روستای هدف گردشگری یکی از استانهای غنی در این مورد است که از مشهورترین این روستاها می‌توان به کندوان، اوشتین، گل‌آخور، خشتگناپ، عنصرود، گنبرف، زوزوق، توتخانه، چراغیل، ایسکانلو، نوجه مهر، چکان، آقا بابا فرامرزی، کاسین، ایسپرخون و استعمال اشاره کرد.

زنوزوق با وجود اینکه تمام ویژگی‌های روستاهای معروف ایران را یک جا در اختیار دارد اما هنوز ناشناخته و گمنام مانده است؛ روستایی پلکانی مانند ماسوله، سنتی، مهربان و غرق در رنگ مانند ایبانه و محصور در بین کوه‌های بلند مانند پالنگان لذا زنوزوق تاریخی ترین روستای پلکانی ایران در محدوده مرند است که در مجاورت شهر زنوز قرار دارد. با اینکه روستای زنوزاق، به گواه کارشناسان دولتی و خصوصی از بالاترین ظرفیت بالقوه در مباحث گردشگری برخوردار است اما گمنامی این روستا به واسطه عدم معرفی مناسب سبب شده فعالیت‌های منمزرک برای ارتقای وضعیت این روستا در مباحث گردشگری بسیار کم رنگ و کم‌اثر باشد. معماری ویژه قبزیل کورویو یا همان پل طلایی و بافت‌های دیگر تاریخی این شهر و روستا جزو منحصر به فردترین بافت‌های موجود در روستاهای کشور است لذا خیابان اصلی زنوز به سمت شرق که طی شود دورنمای یکی از زیباترین روستاهای ایران با حفظ تمام سنت‌ها و آیین‌های خود متجلی می‌شود؛ روستایی پلکانی که در تمام حیاط و پشت بام‌های آن طبق‌های برگه زردآلو دیده می‌شود. روستایی که به درختان عظیم سپیدار ختم شده و به وسیله همین پوشش سبز و بلند از دیگر جاذبه‌های منحصر به فرد منطقه جدا شده است.

با اینکه توپوگرافی منطقه، کوهستانی است اما تا چشم کار می‌کند افق پیداست زنوزاق بی‌شک یکی از منحصر به فردترین روستاهای تاریخی و طبیعی ایران است که در آن خانه‌هایی دیده می‌شوند که مربوط به ادوار پادشاهی صفوی است. گورستان این روستا نیز حکایت‌های زیادی

دارد، سنگ نوشته‌هایی در این گورستان وجود دارد که با استناد به خورشیدهای شک‌شده اش می‌توان آنها را به دوره‌های میترانیسم نسبت داد که در حال حاضر کمتر روستایی در ایران وجود دارد که تمام بافت‌ها، سنت‌ها و پوشش‌ها

اهمیت توجه به گردشگر پذیر بودن جوامع روستایی کشور به بهانه روز ملی روستا از نگاه "عصر آزادی"

گردشگری رنگین

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

از سال ۹۳ روز جدیدی به نام روز روستا و عشایر نامگذاری گردید که اهمیت این روز وقتی بیشتر آشکار می‌شود که شرایط چند دهه گذشته و همچنین تغییر و تحولات نه چندان مثبت شرایط روستاهای کشور را بدانیم و درباره مخاطرات این موج مهاجرت از روستاها آگاه باشیم. روستاهای ماسوله، ایبانه و پالنگان از زیباترین روستاهای ایران هستند؛ روستاهایی که نام و آوازه آنها به تمام جهان رسیده و گردشگران زیادی به این مناطق سفر می‌کنند اما در این بین، منطقه آذربایجان شرقی با دارا بودن روستای توریستی زنوزوق، زنوزاق یا همان زنوزاخ ویتترین جاذبه‌های گردشگری روستایی خود را به نمایش گذاشته است. خبرنگار "عصر آزادی"



های قدیمی خود را حفظ کرده باشد. در حقیقت، به باور برخی کارشناسان، روستای زنوزاق متعلق به دوره ایلخانان است اما به نظر می‌رسد تاریخ روستا به دوران پیشتر از آن می‌رسد و ابرازکنندگان نظریه مزبور به برخی از

سنگ قبور موجود در قبرستان این روستا توجه کرده و از بررسی بیشتر کوتاهی کرده‌اند. بنابر برخی از نظرات در خصوص نام روستا که به نظر صحیح می‌رسد، به دلیل قرارگیری در ارتفاع شهر زنوز، ابتدا نام آن زنوز داغ بوده که به



در گفتگو با برخی از اهالی و کسبه روستای زنوزاق به این نتیجه رسید که این روستا علیرغم دارا بودن ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بی‌نظیر در بخش گردشگری اما هنوز توجه خاصی بر آن نشده و باید در راستای بهره‌مندی آن از توجه کشورهای خارجی به این روستای ویژه کمک گردد. آنها می‌گویند گردشگران و مسافران وقتی با هزار و یک مکافات و تبلیغات اندک به شهر زنوز می‌رسند با حضور در این شهر، گشت و گذار و خرید میوه‌هایی همچون سیب، زردآلو و غیره، عزیمت به روستای بعدی که همانا زنوزاق است را فراموش کرده و به جاده اصلی باز می‌گردند و زنوزاقی‌ها باز هم دست‌خالی می‌مانند...

کارشناسان بخش گردشگری می‌گویند روستاییان و عشایر سرمایه‌های گرانسنگ کشور در ابعاد اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی هستند اما قدرشان را نمی‌دانیم!

است و به اظهار برخی از روستاییان این قلعه به صورت دژ مستحکم ساخته شده بود، قلعه که دارای چشمه آب در ناحیه غربی صخره‌های دست نیافتنی است، در نواحی آن سنگ‌های سه گوش مثلثی و به صورت تو در تو وجود داشته تا دستیابی به آن غیرممکن و دفاع از آن آسان تر شود. پشت بام‌های خانه‌های روستا در تابستان‌ها به پشت بام‌های خوشمزه معروف می‌شوند، اگر در فصل تابستان به این روستا سفر کنیم قطعا سینی‌ها و طبق‌های بزرگ چوبی که ترکیبی از رنگ‌های نارنجی و زرد هستند، توجه شما را به خود جلب می‌کنند لذا فصل تابستان در زنوزاق فصل خشک کردن میوه‌ها به خصوص زردآلو و درست کردن برگه زردآلو است و اهالی روستا زردالوهای رسیده و مناسب را جدا کرده، هسته آن‌ها را در می‌آورند و روی سینی‌های بزرگ چوبی بهنشان می‌کنند تا زیر آفتاب درخشان تابستانی زنوزوق، آب اضافه زردالوها تبخیر و خشک شوند.

متأسفانه در سالیان اخیر به روستا و عشایر رنگونه که باید و شاید توجه نشد؛ هر چند که در

راستای محرومیت زیادی و ارانه امکانات به مناطق روستایی و عشایری خدمات ارزنده‌ای ارائه داده ام، به جهت ممانعت از مهاجرت روستائیان به شهرها امکانات لازم را فراهم نکرده و تسهیلاتی برای جبران بخش اعظمی از خسارت روستائیان و عشایر به مزارع و دام‌هایشان بر اثر حوادث و خشکسالی‌ها داده نشد.

راه‌های مواصلاتی از شهر به روستا و بالعکس نیز هنوز جای کار فراوانی دارد که ضرورت ایجاد شبکه‌های دسترسی روستائیان به مراکز شهری، به ویژه برای فروش محصولات زراعی و باغی و دامی از یک سو و درمان و خرید مایحتاج آن‌ها در برخی مناطق صعب‌العبور و کوهستانی یا بیابانی از دیگر سو احساس می‌شود.

از آن گذشته می‌بایست تسهیلاتی مانند حق سکونت در روستا را به بومیان روستا یا کسانی که به هر نحو از شهر ترک مکان نموده و در روستا سکنی گزیده یا اشتغال‌زایی کرده‌اند در نظر بگیرند لذا ساخت خانه‌های روستایی برای محرومان توسط بنیاد مسکن کمیته امداد، بهداشتی و مراکز حمایتی و خیریه باید یکی از ضرایب‌الاجل‌های کاری تمامی دولت‌ها و مسئولان عالی‌کسور و استان‌ها می‌باشد. رفع مشکل بی‌آبی یا کم‌آبی، آموزش‌ها به روستائیان و شهروندان در خصوص مسائل مرتبط با کشاورزی و دامپروری و همچنین توسعه کتابخانه‌های روستایی و کمک به رفع

محرومیت‌های آموزشی روستا و سیاه چادرهای عشایری، بهبود وضع بهداشت و درمان با اعزام پزشکان عمومی و متخصص و مأموران بهداشتی و بررسی مسائل تغذیه‌ای و رفاهی، فرهنگی و آموزشی، علمی و ترویجی و خصوصا توجه به مذهب و ایجاد گوناگون کار مذهبی در بین روستائیان و عشایر بسیار، در اختیار داشتن وسایل ارتباط جمعی و غیره در میانه این اقشار می‌تواند مانع از هجوم ناخواسته این مردمان پاک، نجیب و صمیمی به شهرهای مملو از دود و آهن و ترافیک و شلوغی و بیماری گردد.

بدین ترتیب امید می‌رود با سیاست‌های پیش روی دولت جهت توسعه امور روستائیان و عشایر و آسیب‌شناسی وضع موجود ضمن ایجاد نشاط در بین مردمان روستا و عشایر فضای کسب و کار و گردشگری روستا را گرم نموده و حتی المقدور مانع اتلاف عمر و سرمایه‌ها و محصولات این عزیزان گردد چرا که روستائیان و عشایر، سرمایه‌های گرانسنگ کشور در ابعاد اقتصادی، فرهنگی اجتماعی و غیره هستند و ما، قدرشان را نمی‌دانیم!